CОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

         РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2017 г.№ 112
          с. Каширское

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Каширского

муниципального района  от 27.12.2016 № 87

«О районном бюджете Каширского

муниципального района Воронежской области

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
    В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  п. 2 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 1 ч. 1 ст. 9, п. 2 ч. 1 ст. 28 Устава Каширского муниципального района Воронежской области  Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области  решил:
    Внести в решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района от 27.12.2016 г. № 87, от 07.04.2017 г № 105 «О районном  бюджете Каширского муниципального района Воронежской области на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов»  следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
- в пункте 2 цифры «348 779,2»  заменить цифрами «354 237,6»;
- в пункте 3 цифру «9 039,5» заменить цифрами « 14 497,9 »;

2) в приложении 1  «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Каширского муниципального района на 2017 г»:
- в строке «Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов», код классификации «01 00 00 00 00 0000 000» в столбце «2017 год (сумма, тыс. руб.)» цифру «9 039,5» заменить цифрами «14 497,9»;

-  в строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета», код классификации «01 05 00 00 00 0000 000» в столбце «2017 год (сумма, тыс. руб.)» цифру «9 039,5» заменить цифрами «14 497,6»;

- в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов», код классификации

«01 05 00 00 0000 600» в столбце «2017 год (сумма, тыс. руб.)»  цифры

«358 779,2» заменить цифрами «364 237,6»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета», Код классификации «01 05 02 01 05 0000  610» в столбце «2017 год (сумма, тыс. руб.)» цифры «358 779,2» заменить цифрами  «364 237,6»;
3)в приложении  7 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на  2017 год»:
- в строке «Всего» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «348 779,2» заменить  цифрами «354 237,6»;

- в строке «Администрация Каширского муниципального района»,  ГРБС «914»  в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «23 487,8» заменить цифрами «26 877,8»;

- в строке «Общегосударственные вопросы», ГРБС «914», Рз «01»  в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «19 127,0» заменить цифрами «22 517,0»;

- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций », ГРБС «914», Рз «01», ПР «04»  в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «17 778,0» заменить цифрами «21 168,0»;

- в строке «Муниципальная программа «Муниципальное управление Каширского муниципального района », ГРБС «914», Рз «01», ПР «04», ЦСР «07 0 00 00000»  в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «17 778,0» заменить цифрами «21 168,0»;

- в строке «Подпрограмма« Обеспечение реализации муниципальной программы»,  ГРБС «914», Рз «01», ПР «04», ЦСР «07 1 00 00000»  в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «17 778,0» заменить цифрами «21 168,0»;

- в строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации»,  ГРБС «914», Рз «01», ПР «04», ЦСР «07 1 01 00000»  в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «17 778,0» заменить цифрами «21 168,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Каширского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд), ГРБС «914», Рз «01», ПР «04», ЦСР «07 1 01 82010», ВР «200» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 182,0» заменить цифрами  «6 572,0»;
- в строке «Отдел образования Каширского муниципального района», ГРБС «924» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «250 863,2» заменить цифрами  «251 813,2»;
- в строке «Образование», ГРБС «924», Рз «07» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «233 465,4» заменить цифрами  «234 415,4»;
- в строке «Дошкольное образование», ГРБС «924», Рз «07», ПР «01» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «31 089,0» заменить цифрами  «31 189,0»;
- в строке «Муниципальная программа «Развитие образования», ГРБС «924», Рз «07», ПР «01», ЦСР «01 0 00 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «31 089,0» заменить цифрами  «31 189,0»;
- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», ГРБС «924», Рз «07», ПР «01», ЦСР «01 1 00 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «31 089,0» заменить цифрами  «31 189,0»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования», ГРБС «924», Рз «07», ПР «01», ЦСР «01 1 01 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «31 089,0» заменить цифрами  «31 189,0»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)», ГРБС «924», Рз «07», ПР «01», ЦСР «01 1 01 80590», ВР «200» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 302,0» заменить цифрами  «8 402,0»;
- в строке «Общее образование», ГРБС «924», Рз «07», ПР «02» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «195 649,5» заменить цифрами  «196 499,5»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений (казенных учреждений) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) », ГРБС «924», Рз «07», ПР «02», ЦСР «01 1 02 80590», ВР «200» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «35 674,8» заменить цифрами  «36 524,8»;
- в строке «Финансовый отдел администрации Каширского муниципального района»,  ГРБС «927» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «37 741,2» заменить цифрами  «38 859,6»;
- в строке «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера»,  ГРБС «927», Рз «14» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «33 205,0» заменить цифрами  «34 323,4»;
- в строке «Прочие межбюджетные трансферты  общего характера»,  ГРБС «927», Рз «14», ПР «03» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «25 102,0» заменить цифрами  «26 220,4»;
- в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских поселений Каширского муниципального района»,  ГРБС «927», Рз «14», ПР «03», ЦСР «10 0 00 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «25 102,0» заменить цифрами  «26 220,4»;
- в строке «Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских поселений Каширского муниципального района»,  ГРБС «927», Рз «14», ПР «03», ЦСР «10 2 00 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «25 102,0» заменить цифрами  «26 220,4»;
- в строке «Основное мероприятие «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов сельским поселениям Каширского муниципального района»,  ГРБС «927», Рз «14», ПР «03», ЦСР «10 2 01 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 537,0» заменить цифрами  «9 655,4»;
- в строке «Иные межбюджетные трансферты» (Межбюджетные трансферты),  ГРБС «927», Рз «14», ПР «03», ЦСР «10 2 01 88060», ВР «500» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «24,5» заменить цифрами  «1 142,9»;
6) в приложении  9 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Каширского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2017 год»:
 - в строке «Всего» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «348 779,2» заменить  цифрами «354 237,6»;

- в строке «Общегосударственные вопросы», Рз «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «38 554,2»  заменить цифрами  «41 944,2»;
- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», Рз «01», ПР «04» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «17 778,0»  заменить цифрами  «21 168,0»;
- в строке «Муниципальная программа «Муниципальное управление Каширского муниципального района», Рз «01», ПР «04», ЦСР «07 0 00 00000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «17 778,0»  заменить цифрами  «21 168,0»;
- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы», Рз «01», ПР «04», ЦСР «07 1 00 00000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «17 778,0»  заменить цифрами  «21 168,0»;
- в строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации», Рз «01», ПР «04», ЦСР «07 1 01 00000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «17 778,0»  заменить цифрами  «21 168,0»;
- в строке «Расходы на обеспечение функций государственных органов и органов местного самоуправления Каширского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд), Рз «01», ПР «04», ЦСР «07 1 01 82010», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры
«3 182,0»  заменить цифрами  «6 572,0»;
- в строке «Образование»,  Рз «07» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «239 568,4» заменить цифрами  «240 518,4»;
- в строке «Дошкольное образование»,  Рз «07», ПР «01» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «31 089,0» заменить цифрами  «31 189,0»;
- в строке «Муниципальная программа «Развитие образования», Рз «07», ПР «01», ЦСР «01 0 00 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «31 089,0» заменить цифрами  «31 189,0»;
- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», Рз «07», ПР «01», ЦСР «01 1 00 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «31 089,0» заменить цифрами  «31 189,0»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования», Рз «07», ПР «01», ЦСР «01 1 01 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «31 089,0» заменить цифрами  «31 189,0»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд)»,  Рз «07», ПР «01», ЦСР «01 1 01 80590», ВР «200» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 302,0» заменить цифрами  «8 402,0»;
-в строке «Общее образование», Рз «07», ПР «02» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «201 802,5» заменить цифрами  «202 652,5»;
-в строке «Муниципальная программа «Развитие образования», Рз «07», ПР «02», ЦСР «01 0 00 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «186 878,5» заменить цифрами  «187 728,5»;
-в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования», Рз «07», ПР «02», ЦСР «01 1 00 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «186 878,5» заменить цифрами  «187 728,5»;
-в строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования», Рз «07», ПР «02», ЦСР «01 1 02 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «186 878,5» заменить цифрами  «187 728,5»;
-в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд), Рз «07», ПР «02», ЦСР «01 1 02 80590», ВР «200» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «35 674,8» заменить цифрами  «36 524,8»;
-в строке «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера», Рз «14» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «33 205,0» заменить цифрами  «34 323,4»;
-в строке «Прочие межбюджетные трансферты общего характера»,  Рз «14», ПР «03» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «25 102,0» заменить цифрами  «26 220,4»;
-в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских поселений Каширского муниципального района»,  Рз «14», ПР «03», ЦСР «10 0 00 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «25 102,0» заменить цифрами  «26 220,4»;
-в строке «Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских поселений Каширского муниципального района»,  Рз «14», ПР «03», ЦСР «10 2 00 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «25 102,0» заменить цифрами  «26 220,4»;
-в строке «Основное мероприятие «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов сельским поселениям Каширского муниципального района»,  Рз «14», ПР «03», ЦСР «10 2 01 00000» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 537,0» заменить цифрами  «9 655,4»;
-в строке «Иные межбюджетные трансферты» (Межбюджетные трансферты),  Рз «14», ПР «03», ЦСР «10 2 01 88060», ВР «500» в столбце  «Сумма (тыс. рублей)» цифры «24,5» заменить цифрами  «1 142,9»;
8)
в приложении  11 «Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Каширского муниципального района), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2017 год»:
- в строке «Всего»  в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «348 779,2»  заменить цифрами «354 237,6»;

- в строке «Муниципальная программа Каширского муниципального района «Развитие образования», ЦСР «01 0 00 00000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «250 863,2» заменить цифрами «251 813,2»;
- в строке «Подпрограмма« Развитие дошкольного и общего образования», ЦСР «01 1 00 00000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «218 152,0» заменить цифрами «219 102,0»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования», ЦСР «01 1 01 00000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «31 268,0» заменить цифрами «31 368,0»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд), ЦСР «01 1 01 80590», ВР «200», Рз «07», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 302,0» заменить цифрами «8 402,0»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования», ЦСР «01 1 02 00000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «186 784,0» заменить цифрами «187 634,0»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) , ЦСР «01 1 02 80590», ВР «200», Рз «07», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «35 674,8» заменить цифрами «36 524,8»;
- в строке «Муниципальная программа «Муниципальное управление Каширского муниципального района», ЦСР «07 0 00 00000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «21 272,3» заменить цифрами «24 662,3»;
- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы», ЦСР «07 1 00 00000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «21 272,3» заменить цифрами «24 662,3»;
- в строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации», ЦСР «07 1 01 00000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «18 028,0» заменить цифрами «21 418,0»;
- в строке «Расходы на обеспечение функций государственных органов и органов местного самоуправления Каширского муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд), ЦСР «07 1 01 82010», ВР «200», Рз «01», ПР «04»  в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 182,0» заменить цифрами «6 572,0»;
- в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских поселений», ЦСР «10 0 00 00000»  в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «50 022,2» заменить цифрами «51 140,6»;
- в строке «Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских поселений Каширского муниципального района», ЦСР «10 2 00 00000»  в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «33 205,0» заменить цифрами «34 323,4»;
- в строке «Основное мероприятие «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов сельским поселениям», ЦСР «10 2 01 00000»  в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 537,0» заменить цифрами «9 655,4»;
- в строке «Иные межбюджетные трансферты» (Межбюджетные трансферты), ЦСР «10 2 01 88060», ВР «500», Рз «14», ПР «03»  в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «24,5» заменить цифрами «1 142,9»;
В статье 7:

- пункт 2, приложение № 15  таблица 6 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений за счет средств районного бюджета для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня на 2017 год» после строки:
	№ п/п
	              Наименование
	Сумма,

тыс.руб.

	1
	Краснологское
	24,5

дополнить строкой
	  2
	Каширское
	         1 118,4

В строке «Всего» цифру «24,5» заменить цифрой «1 142,9».
 Глава  Каширского муниципального района

      А.П.Воронов